Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 17 de março de 2021.

Ilma. Senhora

ALESSANDRA LUCCHESI

Vereadora da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 77, aprovado na Sessão

Ordinária de 22/02/2021, de autoria da nobre vereadora ALESSANDRA LUCCHESI,

através do qual solicita: “contemplar a Praça Cláudio Pereira, localizada na Rua Heitor

Quintino Carvalho, no bairro Altos do Paraíso, com a instalação de bancos, mesas, projeto

paisagístico, calçadas e placa com o histórico do homenageado, de forma a atender os

anseios da comunidade local”, esclarece o que segue:

 Conforme solicita a nobre vereadora, informamos que esta Secretaria se coloca à

disposição do Gabinete do Prefeito caso entenda que a demanda possa ser colocada em

pauta nas próximas ações e prioridades.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo